
 
 

UCHWAŁA NR LI/435/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-
schroniskach dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572,1463,1688), w związku z art. 97 ust. 1, 1a i 5 oraz art. 51 ust. 4 i 5 ustawy 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) Uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodku 
wsparcia-schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
przez osoby z terenu gminy Wielgie. 

§ 2. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska przyjmuje się dochód 
tej osoby lub rodziny, o których mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami o pomocy 
społecznej oraz poniższą tabelą: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych: 

L.p 
Dochód osoby przebywającej w Schronisku, określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność osoby za pobyt w Schronisku 
liczona procentowo w stosunku do dochodu 
osoby skierowanej do Schroniska. 

1. do 100% do 30 % 
2. powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% 
3. powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% 
4. powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% 
5. powyżej 250% Powyżej 80% do 100% 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku z usługami opiekuńczymi: 

L.p. 
Dochód osoby przebywającej w Schronisku, określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w 
Schronisku, liczona procentowo w stosunku 
do dochodu osoby kierowanej do schroniska 

1. do 100% do 50 % 
2. powyżej 100% do 150% powyżej 50% do 60% 
3. powyżej 150% do 200% powyżej 60% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% powyżej 70% do 80% 
5. powyżej 250% powyżej 80% do 100% 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1851



§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności, o których mowa w § 3, ust. 2. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość odpłatności 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 6. Traci moc Uchwała NR X/79/2019 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 poz. 6577)  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 8. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Wielgie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Halina Sztypka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1851


	UCHWAŁA NR LI/435/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-03-25T11:24:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




